各   位

東京都港区赤坂９－７－１
株式会社マネースクウェアＨＤ
 代表取締役社長 相 葉 斉
（東証第一部 コード番号：８７２８）
問合せ先  総務･ＩＲ部長   北澤 一夫
電話 03－3470－5077(代表)
http://www.m2hd.co.jp

平成28年３月期第１四半期累計期間業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

 平成 28 年３月期第１四半期累計期間（平成 27年４月１日から平成 27 年６月 30 日）の業績と、前年同期（平成

26年４月１日から平成26年６月30日）の業績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第１四半期累計期間業績と前年同期業績との差異（連結）

（単位：百万円，％）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 年 同 期 実 績 （Ａ）

(平成 27 年３月期第１四半期累計期間)
772 144 141 87 8円21銭

当 期 実 績 （Ｂ）
(平成 28 年３月期第１四半期累計期間)

1,596 889 888 586 54円69銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 823 745 746 498 46円48銭

増 減 率            （％） + 106.6 + 514.2 + 527.6 + 567.0 + 566.1

２．差異の発生理由等

 歴史的な低ボラティリティ相場であった前年同期と比較して、外国為替市場におけるボラティリティの回復は多く

の顧客に売買機会を与え、また、当第１四半期連結会計期間末日で66ヶ月連続して預り資産残高が順調に増加する環

境下で、引き続き投資教育の充実やブランディング施策の強化等を図ったこと、運用力向上施策、高金利通貨による

運用戦略の施策等が奏功し、当社グループの当第１四半期連結累計期間の営業収益は1,596,137千円（前年同期比

106.6％増）となりました。営業費用に関しては、「Ｍ２Ｊ高金利通貨普及プロジェクト」等のプロモーション費用の

増加のほか、顧客取引高の増加に伴うポイントプログラム等、主に変動費の増加により706,176千円（前年同期比12.5％

増）となり、営業利益は889,961千円（前年同期比514.2％増）となりました。営業外収益は受取利息や未払配当金除

斥益等の計上により375千円（前年同期比12.0％減）、営業外費用は支払利息等の計上により1,842千円（前年同期比

50.8％減）となった結果、経常利益は888,494千円（前年同期比527.6％増）となりました。特別損益項目はなく、税

金等調整前四半期純利益は888,494千円（前年同期比527.6％増）となり、法人税等合計として301,794千円計上した結

果、親会社株主に帰属する四半期純利益は586,699千円（前年同期比567.0％増）となりました。

以  上

平成27年８月６日

http://www.m2hd.co.jp/